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Z. S. R. R. A SPRAW Y ZAGRANICZNE.
WYROK N A H  ROM ADĘ. Prawda,23.V. pisze, 

iż sąd polski wypełnił wspaniale polecenie, dane mu 
przez faszystowski rząd Piłsudskiego. Zastosowano 
§ 102 kodeksu carskiego w sprawie Hromady biało­
ruskiej. Dziennik zarzuca sądom polskim, iż, stojąc 
na straży interesów kresowych obszarników7 polskich 
sfabrykowały fałszywe oskarżenie o szpiegostwo 
i zmowę z rządem sowieckim członków Hromady, któ­
ra  faktycznie miała na celu oswobodzenie wsi biało­
ruskiej od jarzm a obszarników polskich. Gdyby nie 
to fałszywe oskarżenie, to sąd polski musiałby unie­
winnić oskarżonych. Podstawą oskarżenia — pisze 
dziennik — były zeznania prowokatorów. Autor a r­
tykułu usiłuje udowodnić, iż hromadow7cy nie pozo­
stawali w żadnym kontakcie z przedstawicielami so­
wieckimi.

Dziennik zaznacza, że jeszcze 400 członków Hro­
mady czeka taki sam los, jak 56 obecnie sądzonych. 
Sprawa oswobodzenia ludu białoruskiego, zapocząt­
kowana Hromadą, nie będzie zlikwidowana „kator- 
żnymi prigoworami“. Podstawa regime‘u faszystow-

S P R A W Y  W
ŻYCIE NARODOWOŚCIOWE.

U N IW E R SYTE T KIRGISKI. Prawda 25.V po­
daje notatkę o zamierzonem otwarciu z początkiem 
przyszłego roku szkolnego w mieście Ałma-Ałta k ir­
giskiego uniwersytetu państwowego w składzie pier­
wszego kursu wydziału pedagogicznego. Wykłady na 
nowym wydziale m ają się rozpocząć od 1-go paździer­
nika r. b.

ODRODZENIE AN TYSEM ITYZM U . Socjali- 
sticzeskij Wiestnik 18.V zamieszcza artykuł P. H ar­
vey, omawiający ostatnie alarmy prasy sowieckiej 
z powodu wzrostu nastrojów antysemickich w Rosji 
sowieckiej. Autor polemizuje z wywodami D. Za- 
sławskiego w „Prawdzie" moskiewskiej, starające­
go się przedstawić antysemityzm jako „echo starego 
ustroju" i objaw „wzrostu aktywności kontr-rewolu- 
cyjnej". Autor stwierdza, że antysemityzm wzrasta 
stale i dopiero obecnie, t. j. pod rządami bolszewic- 
kiemi, zagnieździł się na fabrykach, związkach zawo­
dowych i nawet w partji komunistycznej. Wzrost

skiego w Polsce gnije i ani sądy nad rewolucjonista­
mi, ani rozprawy z masami pracującymi nie uratu­
ją  go.

W YBO RY W NIEMCZECH. Prawda 22.V 
w art. wst. omawia rezultaty wyborów w Niemczech, 
notując przesunięcie na lewo oraz chaos wśród par- 
tyj burżuazyjnych. Wybory wysunęły na czoło lewe 
skrzydło burżuazji niemieckiej — socjaldemokratów. 
P art ja  ta  występuje jako part ja  stabilizacji. Blok 
prawicowo - burżuazyjny okazał się bankrutem poli­
tycznym. Zwycięstwo Socjaldemokracji „Prawda" 
określa jako typowe zwycięstwo parlamentarne, a nie 
jako zwycięstwo wśród klasy robotniczej. Dziennik 
uwypukla zwycięstwo komunistów, stwierdzając, że 
posiada ono znaczenie międzynarodowe — po War­
szawie — Paryż, po Paryżu — Berlin. Decydujące 
stolice kontynentu europejskiego coraz bardziej czer­
wienieją.

Dalszy ciąg artykułu poświęcony je st dowodze­
niu wzrostu komunizmu w Niemczech.

E W N Ę T R Z N E .
antysemityzmu tłumaczy z jednej strony nieudolną 
polityką narodowościową władzy sowieckiej, z d ru ­
giej zaś strony — je j polityką gospodarczą i twier­
dzi, że, traw estując znane powiedzenie Bebla, „w Ro­
sji sowieckiej" „socjalizm głupców" zrodził „antyse­
mityzm". W tych warunkach, zdaniem autora, walka 
z antysemityzmem skazaną jest na niepowodzenie.

ŻYCIE PARTYJNE.
PRACE MAJOWEGO PLENUM PA RTJI KO­

M U N ISTYC ZN EJ BIAŁORUSI. Orka 12.V przyta­
cza krótkie sprawozdanie o przebiegu niedawno u- 
kończonych obrad plenum komitetu centralnego par­
tj i  komunistycznej Białorusi. Obrady były poświęco­
ne głównie podsumowaniu szeregu ważnych kampa- 
nji gospodarczych, przeprowadzonych w okresie zi­
mowym. Sprawozdanie stwierdza, że z zadań tych 
partja  naogół wywiązała się zadawalająco.

Ibidem 9.V zamieszcza analogiczne sprawozda­
nie z posiedzenia plenum Kojdanowskiego rejonowe­
go komitetu.
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